



## Bedömningsgrunder vid nyetablering av återvinningsstationer i Stockholms stad

Bedömningsgrunderna är framtagna utifrån dagens gällande bullerriktvärden och utformning av containrar, kartläggning av befintliga återvinningsstationers placering samt naturvårdsverkets kriterier för ett lämpligt insamlingsystem:

Socialstyrelsens riktlinjer för maximala bullernivåer inomhus på 45 dBA<sub>max</sub> bör inte överskridas i bostäder som är belägna nära en återvinningsstation. Riktvärdet avser stängda fönster, dygnet runt.

Hushållen lämnar normalt inte sitt glas/ förpackningar efter 22.00. Miljöförvaltningen bedömer att det är verksamheter som lämnar sitt glas/ förpackningar efter 22.00. På vissa ställen kan det i dagsläget vara svårt att med bästa möjliga teknik klara Naturvårdsverkets riktlinjer för externt industribuller på 55 dBA<sub>max</sub>. Där kan det bli aktuellt att avsteg från riktlinjerna måste göras.

### Mindre än 5 meter från återvinningsstation till närmaste bostadsfasad:

Placering av återvinningsstation mindre än 5 meter från bostadsfasad bör undvikas i möjligaste mån, om inte FTI kan visa att bullerriktvärden följs, exempelvis en annan typ av behållare, singelglasbehållare på annan lämpligare plats eller nedgrävd glasbehållare alternativt nedgrävd återvinningsstation, d.v.s. bästa möjliga teknik ska tillämpas.

### Mellan 5 - 20 meter från återvinningsstation till närmaste fasad:

- FTI bör använda bästa möjliga teknik som finns att tillgå
- Vända behållarnas inkastningshål åt motsatt håll från närmaste fasad, under förutsättning att trafiksituationen tillåter det

### Max 400 meter mellan bostad och återvinningsstation

Miljöförvaltningen anser att staden bör sträva efter att en majoritet av hushållen i innerstaden har tillgång till en återvinningsstation, inom ett avstånd om högst 200 meter där det är möjligt. I annat fall bör högst 400 meter gälla. Hänsyn bör tas till om fastighetsnära insamling finns samt var stationen placeras rent geografiskt.



I ytterstaden är det svårt att säga ett generellt avstånd eftersom bebyggelsestrukturen skiljer sig. I områden med blandad bebyggelse bör ett avstånd längre än 200 respektive 400 meter accepteras.